
UCHWAŁA NR LXVI/181/23 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców prowadzących 
działalność gospodarczą na terenie Gminy Szczawno-Zdrój w ramach pomocy de minimis 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3 i art. 20b ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 70 ze zm.) art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (rozporządzenie Komisji (UE) 2020/972 z dnia 2 lipca 
2020 r., zmieniające rozporządzenie (UE) nr 1407/13 w odniesieniu do jego przedłużenia) Rada Miejska 
w Szczawnie-Zdroju uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIX/5/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 1 lutego 2021 roku w sprawie 
zwolnień z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie 
Gminy Szczawno-Zdrój w ramach pomocy de minimis, zmienia się: 

1) § 2 ust. 2, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 2 Zwolnienie dla nowo zakupionych gruntów, budynków i budowli przysługuje do 30 czerwca 
2024 roku, licząc od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano zakupu aktem 
notarialnym”,; 

2) § 8, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje do dnia 30 czerwca 2024 roku, podlega opublikowaniu na tablicy 
ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Szczawnie-Zdroju.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

          

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Adam Jennings 

 

Id: 1D5F1558-D0EC-47C9-9695-D832A5341C17. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

  W związku z planowanym przyjęciem nowego rozporządzenia Komisji Europejskiej 
regulującego udzielanie pomocy de minimis w okresie 2024-2027, które ma zastąpić obowiązujące 
do dnia 31 grudnia 2023 roku rozporządzenie KE nr 1407/20213 z dnia 18 grudnia 2013 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis, po upływie ww. okresu wszelkie środki pomocy de minimis spełniające warunki w nim 
określone (przyjęte do dnia 31 grudnia 2023 r.) można wdrażać w sposób prawomocny przez 
kolejne 6 miesięcy, a zatem maksymalnie do 30 czerwca 2024 roku. 
 W związku z powyższym proponuje się wydłużenie obowiazywania przedmiotowych ulg na 
terenie Gminy Szczawno-Zdrój do 30 czerwca 2024 r.  w drodze nowelizacji obowiazujacej 
uchwały. 
         
 Burmistrz Szczawna-Zdroju 

  
Marek Fedoruk 

 

Id: 1D5F1558-D0EC-47C9-9695-D832A5341C17. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/181/23 RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU z dnia 27 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 8 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


